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Mjr Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka” wśród ekshumowanych
na warszawskich Powązkach
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Major Zygmunt Szendzielarz "Łupaszka" to kolejna of iara komunistycznej
bezpieki, którą udało się zidentyf ikować po ekshumacjach na warszawskich
Powązkach. Wyniki identyf ikacji podał  w czwartek IPN.

Mjr Szendzielarz w czasie drugiej wojny światowej był dowódcą 5. Brygady Wileńskiej AK. We wrześniu 1945
r. wyjechał na Pomorze, gdzie prowadził działalność dywersyjną na terenach województw
zachodniopomorskiego, gdańskiego i olsztyńskiego. 2 listopada 1950 r. Wojskowy Sąd Rejonowy w
Warszawie skazał go na wielokrotną karę śmierci. Wyrok wykonano 8 lutego 1951 r. w warszawskim
więzieniu na Mokotowie. Miejsce jego pochówku do dziś nie było znane.

Propaganda komunistyczna przedstawiała opierających się sowietyzacji Polski żołnierzy AK jako
przestępców, wrogów państwa polskiego. „Nie jesteśmy żadną ‚bandą’, jak nas nazywają zdrajcy i wyrodni
synowie naszej ojczyzny. My jesteśmy z miast i wiosek polskich. Niejeden z waszych ojców i braci jest z
nami” – mówił do żołnierzy mjr „Łupaszka” w marcu 1946 r.

Poza Szendzielarzem, zidentyf ikowano ośmiu innych żołnierzy Armii Krajowej zamordowanych przez
komunistyczne władze po drugiej wojnie światowej. Wśród nich jest mjr Hieronim Dekutowski „Zapora”,
żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, cichociemny, wybitny dowódca oddziałów partyzanckich Armii
Krajowej i Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Na terenie Cmentarza Wojskowego na Powązkach, gdzie w latach 1948-1956 komunistyczne władze ukryły
zwłoki kilkuset of iar zamordowanych przez f unkcjonariuszy UB, wydobyto od 2012 r. szczątki ok. 200 osób.
Inicjatywa IPN prowadzona wspólnie m.in. z Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa ma na celu, poza
godnym pochowaniem of iar, przywrócenie pamięci o ludziach, którzy po II wojnie światowej, często z bronią
w ręku, opierali się sowietyzacji Polski.

Badacze, w tym specjaliści-genetycy, poszukują bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego, powstańców
warszawskich, żołnierzy powojennego podziemia niepodległościowego, m.in. gen. Augusta Emila Fieldorf a
„Nil”, rtm. Witolda Pileckiego i ppłk. Łukasza Cieplińskiego „Pług” – przywódcę Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość”.

Tagi: Zygmunt Szendzielarz "Łupaszka"

http://zw.lt
http://zw.lt/swiat/mjr-zygmunt-szendzielarz-lupaszka-wsrod-ekshumowanych-na-warszawskich-powazkach/
http://zw.lt/kategoria/swiat/
http://zw.lt/tag/zygmunt-szendzielarz-lupaszka/

	Mjr Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka” wśród ekshumowanych na warszawskich Powązkach
	Major Zygmunt Szendzielarz "Łupaszka" to kolejna ofiara komunistycznej bezpieki, którą udało się zidentyfikować po ekshumacjach na warszawskich Powązkach. Wyniki identyfikacji podał w czwartek IPN.


